2026年３月 10日

各 位

会 社 名  Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 白 石 充 三

（コード番号：6177 東証グロース）

問 合 せ 先 管 理 部 長 渡 邊 泰 弘

（TEL. 03-6302-0561）

「CHIKYU」×「AppBank」での AI を活用したコンテンツ・マーケティングの開始
及び 2027 年度新１年生ランドセル選び応援キャンペーンに関するお知らせ

当社は、CHIKYU 株式会社（以下、「CHIKYU」といいます。）との間で、AI を活用したマ
ーケティング支援に関する契約を締結し、「「CHIKYU」×「AppBank」2027 年度 新１年生
小学校入学準備 ランドセル選びキャンペーン」のプロジェクト展開を通じ、宇宙技術 ×
職人技が生み出した機能性ランドセル「地球 NASA ランドセル®」の購入の促進企画を開始
いたしましたので、お知らせいたします、
2026 年３月１日から 2026 年９月 30 日までのプロジェクト展開期間を通じ、AIソリュー
ションを活用したマーケティング施策として、2027 年度 新１年生 小学校入学準備 に役
立つ様々な情報を、当社が保有するインターネットチャネル（Web コンテンツ、SNS、動画
チャネル等）を通じ配信（生成 AI技術を用いたコンテンツ生成と配信モニタリング等）
する取り組みにより、「地球 NASA ランドセル®」の販売促進活動の効率性と実効性を最大
化してまいります。

なお、本件取り組みは、2025 年 12 月 18 日付「株式会社 2WINS との AI ソリューション
開発基本契約締結のお知らせ」をはじめ、これまでにお伝えしてまいりました株式会社
2WINS と開発している AIソリューション事業とは別の取り組みとなります。

１．本件概要と目的
当社は、2024 年３月の第 12 回定時株主総会及びその後に開催した臨時取締役会にて承

認された新経営体制の元、資本業務提携先との協業の推進を軸に、業績拡大と株主価値の
向上を目指しております。当社の資本業務提携先である musica 株式会社の投資先である
CHIKYU が製造・販売する「宇宙技術 × 職人技が生み出した機能性ランドセル「地球
NASA ランドセル®」」について、当社の AI ソリューションを活用したマーケティング施策
を通じたブランド力向上を支援いたします。
「「CHIKYU」×「AppBank」2027 年度 新１年生 小学校入学準備 ランドセル選びキャンペ
ーン」を展開するとともに、生成 AI 技術を用いたコンテンツ生成と配信モニタリング等
を自動化する AI ソリューション等を活用し、2027 年度 新１年生 小学校入学準備 に役立
つ様々な情報を、当社が保有するインターネットチャネル（WEB コンテンツ、SNS、動画チ
ャネル等）を通じて配信し、キャンペーンの認知拡大とブランド認知の拡大を進めてまい
ります。

■「2027 年度 新１年生 小学校入学準備 ランドセル選び 応援キャンペーン！！」実施概
要

■ キャンペーンページ
AppBank.net 内にキャンペーン専用特設ページを設定しています。
https://www.appbank.net/colab-campaign/chikyu-randoseru-2027

■ キャンペーン期間
2026 年３月１日（日） ～ 2026 年９月 30日（水）24:00 まで

■ キャンペーン特典
特典１
スペシャル割引クーポン付き
「地球 NASA ランドセル® ランドセルカタログ 2027 年度版」

本キャンペーン特設ページから地球 NASA ランドセル® ランドセルの 2027 年度カタログ
をお申し込みいただくと、AppBank 限定 スペシャル割引クーポンを同梱してお届けしま
す。
このクーポンは、CHIKYU 公式ウェブサイトにて地球 NASA ランドセル®をご購入の際にご利
用いただけます。

特典２

AppBank が選ぶ、新 1 年生に大人気のランドセルチャームをもれなくプレゼント！
カタログでお気に入りのランドセルを選び、特典 1のスペシャル割引クーポンを使ってご
購入いただくと、AppBank が厳選した新 1年生のマストアイテム＆大人気ランドセルチャ
ームをランドセルと一緒にお届けします。

特典３
新 1年生 入学祝い
選べるギフト 抽選プレゼント！

スペシャル割引クーポンを利用して地球 NASA ランドセル®をご購入いただいた方の中か
ら抽選で、「選べるギフト」をプレゼントいたします。

抽選で１名様：５万円コース
抽選で５名様：１万円コース
抽選で 10名様：5,000 円コース

https://www.appbank.net/colab-campaign/chikyu-randoseru-2027

■CHIKYU 株式会社の概要
CHIKYU は、地球のすみずみまで広げたいという創業時の夢と願いをかかげ社名を「地球

カバン製作所」として発足しました。
以後、「生命のあふれる地球」をモチーフとし、“生命のかよった商品づくり”をめざし、
高品質、良心的な商品で広く各方面から多大の信用を得て、今日に至っています。

大切にしてきたのは、
使う人と心が通うものづくり
子どもたちにとって嬉しいこと、親として安心できることは何か。
CHIKYU はランドセルを通じてテクノロジーで子どもを守り、サスティナブルな活動でこれ
からを生きる子供たちの地球を支え、コラボレーションで子供たちの夢を育みたい。

本店 東京都港区南青山５-３-10 FROM-1st ビル１F

２．今後の見通し

今後も、当社独自の展開及び資本業務提携先との協業等を通じて、多くの取り組みを進

めていく方針です。なお、本件が当社の業績に与える影響は軽微であります。

以上